
台湾甜商店 ドリンクアレルギー情報
新宿店・高知帯屋町店・ソラマチ店・EXPOCITY店

2026.4版

分類 商品名

義務品目(8品目) 推奨品目(20品目)

卵 乳
小
麦

そ
ば

落
花
生

エ
ビ

カ
ニ

く
る
み

ご
ま

大
豆

ゼ
ラ
チ
ン

オ
レ
ン
ジ

モ
モ

リ
ン
ゴ

フ
ル
｜
ツ

キ
ウ
イ

バ
ナ
ナ

ア
｜
モ
ン
ド

あ
わ
び

い
か

い
く
ら

カ
シ
ュ
｜
ナ
ッ
ツ

牛
肉

さ
け

さ
ば

鶏
肉

豚
肉

マ
カ
ダ
ミ
ア
ナ
ッ
ツ

や
ま
い
も

カ
フ
ェ
イ
ン

ミルクティー類

ミルク・豆乳類

ジュース類

ソーダ類

スムージー類　

トッピング

台湾特色茶類

TFTメニュー

甜ミルクティー

黒糖ミルクティー

小芋圓ミルクティー

キャラメルミルクティー

仙草ミルクティー

烏龍ミルクティー

ジャスミンミルクティー

甜黒糖クリームミルク

黒糖ミルク

タロ芋ミルク

さつま芋ミルク

チョコレートミルク

いちごミルク

抹茶ラテ

甜黒糖クリーム豆乳

黒糖豆乳

タロ芋豆乳

さつま芋豆乳

チョコレート豆乳

いちご豆乳

マンゴージュース

マンゴーラッシー

パインパッションソーダ

いちごソーダ

檸檬ソーダ

台湾満足スムージー

甜ミルクティースムージー

マンゴースムージー

チョコレートココアスムージー

グレープフルーツティー

パインパッションティー

マンゴージャスミンティー

白桃烏龍茶

白桃烏龍茶

ジャスミンティー

タピオカ２倍

仙草ゼリー

ホイップ

パインナタデココ

豆花

杏仁豆花

小芋圓

芋圓

タロ芋

さつま芋

ハトムギ

小豆

ピーナッツ

マンゴー果肉

チャイミルクティー

抹茶豆乳

いちごラッシー

ゼリーinマンゴーソーダ

黒糖ミルクティースムージー

台湾レモンティー

マンゴーアイス

● ●

● ●

● ●

● ●

● △ ●

● ●

● ●

● ●

※店舗によって取り扱いのないメニューもございます。
※調理器具を共有する場合がございます。注文時にお問い合わせください。
※ハトムギはグルテンフリーですが、ごくまれに小麦アレルギーの方にアレルギー反応が起きる場合がございます。
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△：リンゴ酸です。 

香料

香料

香料



台湾甜商店 ドリンクアレルギー情報
阪急三番街店

2026.4版

分類 商品名

義務品目(8品目) 推奨品目(20品目)

卵 乳
小
麦

そ
ば

落
花
生

エ
ビ

カ
ニ

く
る
み

ご
ま

大
豆

ゼ
ラ
チ
ン

オ
レ
ン
ジ

モ
モ

リ
ン
ゴ

フ
ル
｜
ツ

キ
ウ
イ

バ
ナ
ナ

ア
｜
モ
ン
ド

あ
わ
び

い
か

い
く
ら

カ
シ
ュ
｜
ナ
ッ
ツ

牛
肉

さ
け

さ
ば

鶏
肉

豚
肉

マ
カ
ダ
ミ
ア
ナ
ッ
ツ

や
ま
い
も

カ
フ
ェ
イ
ン

ミルクティー類

ミルク・豆乳類

ジュース類

ソーダ類

ストレートティー

カスタムミルクティー

カスタムフルーツティー

トッピング

TFTメニュー

甜ミルクティー

黒糖ミルクティー

小芋圓ミルクティー

キャラメルミルクティー

仙草ミルクティー

烏龍ミルクティー

甜黒糖クリームミルク

黒糖ミルク

タロ芋ミルク

さつま芋ミルク

チョコレートミルク

いちごミルク

抹茶ラテ

甜黒糖クリーム豆乳

黒糖豆乳

タロ芋豆乳

さつま芋豆乳

チョコレート豆乳

いちご豆乳

マンゴージュース

マンゴーラッシー

パインパッションソーダ

いちごソーダ

檸檬ソーダ

マンゴージャスミンティー

白桃烏龍茶

ジャスミンティー

アールグレイティー

ジャスミン茶

金萱茶

四季春茶

アールグレイミルクティー

ジャスミンミルクティー

金萱ミルクティー

四季春ミルクティー

【ティー】アールグレイティー

【ティー】ジャスミン茶

【ティー】金萱茶

【ティー】四季春茶

【ティー】白桃烏龍茶

【フルーツベース】グレープフルーツ

【フルーツベース】いちご

【フルーツベース】パインパッション

【フルーツベース】レモン

タピオカ２倍

仙草ゼリー

ホイップ

パインナタデココ

豆花

杏仁豆花

小芋圓

芋圓

タロ芋

さつま芋

ハトムギ

小豆

ピーナッツ

マンゴー果肉

抹茶豆乳

いちごラッシー

ゼリーinマンゴーソーダ

白桃烏龍茶

白桃烏龍ミルクティー

マンゴーアイス

● ●

● ●

● ●

● ●

● △ ●

● ●

※店舗によって取り扱いのないメニューもございます。
※調理器具を共有する場合がございます。注文時にお問い合わせください。
※ハトムギはグルテンフリーですが、ごくまれに小麦アレルギーの方にアレルギー反応が起きる場合がございます。
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● ● ●
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△：リンゴ酸です。 

香料

○香料

○香料

○香料



台湾甜商店 スイーツアレルギー情報 2026.4版

分類 商品名

義務品目(8品目) 推奨品目(20品目)

卵 乳 小
麦

そ
ば

落
花
生

エ
ビ

カ
ニ

く
る
み

ご
ま

大
豆

ゼ
ラ
チ
ン

オ
レ
ン
ジ

モ
モ

リ
ン
ゴ

フ
ル
｜
ツ

キ
ウ
イ

バ
ナ
ナ

ア
｜
モ
ン
ド

あ
わ
び

い
か

い
く
ら

カ
シ
ュ
｜
ナ
ッ
ツ

牛
肉

さ
け

さ
ば

鶏
肉

豚
肉

マ
カ
ダ
ミ
ア
ナ
ッ
ツ

や
ま
い
も

九份芋圓

芋圓芋満足

芋圓豆満足 ※ハトムギ ●

芋圓仙草満足 ● ● △

伝統豆花

総合豆花 ※ハトムギ ● ● △

芋圓豆花 ●

花生豆花 ● ●

伝統豆花 ●

いちご豆花 ●

パインパッション豆花 ●

芒果豆花 ● △

杏仁豆花

杏仁豆花 ● ● ●

芋圓杏仁豆花 ● ● ●

草苺杏仁豆花 ● ● ●

パインパッション杏仁豆花 ● ● ●

芒果杏仁豆花 ● ● ● △

台湾かき氷

芒果かき氷 ● ● ● △

草苺かき氷 ● ● ●

パインパッションかき氷 ● ● ●

甜カステラ
プレーンカステラ ● ● ● ●

キャラメルプレーンプレート ● ● ● ●

パイナップルケーキ
万華土鳳梨酥 ● ● ●

伝統鳳梨酥 ● ● ●

※店舗によって取り扱いのないメニューもございます。
※調理器具を共有する場合がございます。注文時にお問い合わせください。
※ハトムギはグルテンフリーですが、ごくまれに小麦アレルギーの方にアレルギー反応が起きる場合がございます。
△：リンゴ酸です。 



台湾甜商店 フードアレルギー情報
その他の店舗

2026.4版

卵 乳
小
麦

そ
ば

落
花
生

エ
ビ

カ
ニ

く
る
み

ご
ま

大
豆

ゼ
ラ
チ
ン

オ
レ
ン
ジ

モ
モ

リ
ン
ゴ

バ
ナ
ナ

ア
｜
モ
ン
ド

あ
わ
び

い
か

い
く
ら

カ
シ
ュ
｜
ナ
ッ
ツ

牛
肉

さ
け

さ
ば

鶏
肉

豚
肉

マ
カ
ダ
ミ
ア
ナ
ッ
ツ

や
ま
い
も

義務品目(8品目) 推奨品目(20品目)

フ
ル
｜
ツ

キ
ウ
イ

分類 商品名

　

ごはん類

麺類

スープ類

その他

セットスイーツ類　

※店舗によって取り扱いのないメニューもございます。

ルーロー飯

ミニルーロー飯

牛肉麺

ルーロー乾麺

台湾豆乳スープ

台湾粥

セットスープ

エビ水餃子

小籠包

ミニ杏仁豆花

ミニ豆花

ミニ仙草

△：リンゴ酸
▲：店舗により使用原材料およびアレルゲンが異なる場合がございます。注文時にお問い合わせください。

● ● ●

● ● ●

● ● ● ●

● ● ●

● ● ● ●

● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ● ●

● ● ● ● ● ● ●

● ●

●

● ●

▲

△

●

※調理器具を共有する場合がございます。注文時にお問い合わせください。
※ハトムギはグルテンフリーですが、ごくまれに小麦アレルギーの方にアレルギー反応が起きる場合がございます。



台湾甜商店 フードアレルギー情報
エキスポシティ店

2026.4版

卵 乳
小
麦

そ
ば

落
花
生

エ
ビ

カ
ニ

く
る
み

ご
ま

大
豆

ゼ
ラ
チ
ン

オ
レ
ン
ジ

モ
モ

リ
ン
ゴ

バ
ナ
ナ

ア
｜
モ
ン
ド

あ
わ
び

い
か

い
く
ら

カ
シ
ュ
｜
ナ
ッ
ツ

牛
肉

さ
け

さ
ば

鶏
肉

豚
肉

マ
カ
ダ
ミ
ア
ナ
ッ
ツ

や
ま
い
も

義務品目(8品目) 推奨品目(20品目)

フ
ル
｜
ツ

キ
ウ
イ

分類 商品名

　

ごはん類

麺類

スープ類

その他

セットスイーツ類　

※店舗によって取り扱いのないメニューもございます。

ルーロー飯

ミニルーロー飯

牛肉麺

鶏ガラ担々麺

担々麺

台湾まぜそば

台湾ラーメン

台湾豆乳スープ

セットスープ

エビ水餃子

ミニ仙草

△：リンゴ酸
▲：店舗により使用原材料およびアレルゲンが異なる場合がございます。注文時にお問い合わせください。

● ● ●

● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ● ●

● ● ● ● ● ●

● ● ● ●

● ● ● ● ●

● ● ● ● ● ●

● ●

▲

△

※調理器具を共有する場合がございます。注文時にお問い合わせください。
※ハトムギはグルテンフリーですが、ごくまれに小麦アレルギーの方にアレルギー反応が起きる場合がございます。


